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Śtanęlim oto murem przy Tobie Wodzu nasz,
Coś wbrew nadziei wierzył, gdy w duszach była noc, 
Że młoda orla rzesza Ojczyznę weźmie w straż.
Gdy jeno raz uwierzy we własnych prawic moc!

Skrzesałeś w nas tę wiarę — zbudziłeś dumne lwy i 
Ty wódz nasz ukochany — płonący Wiarą kierzi... 
Spełniają się dziś oto najświętsze nasze sny.
Więc za swój Czyn i Wiarę — narodu wdzięczność bierz!

Dziś wiążesz nas sercami żołnierską szarą brać 
I naród do słonecznych wolności wiedziesz bram! 
Więc wiemy, że nam teraz budować trza i trwać.
By ci, co przyjdą po nas, w godowy weszli chram...

Hetmanie dusz żołnierskich!... — Składamyć oto ślub. 
Że w haseł Twych obronie — jak jeden staniem mąż 
Gdyś brać żołnierską skupił — i naród cały skup 
I wszystkie jego stany miłością świętą zwiąż!..;

Niech się w tym starym grodzie dopełni święty cud. 
Niech Zygmunt go poniesie w rubieże naszych pól.
Żeś sercem dziś powiązał lechicki cały lud,
Ty królu dusz żołnierskich, Ty bez korony król!...

II.
Wodzu błękitnych rycerzy! Wodzu rozpacznych tułaczy, 
Co stalą w ślepia błysnąłeś wrogom na polach Rarańczy 
1 bunt wśród rzeszy zażegłeś, nie dając ledz jej w rozpaczy 
Ciebie o Wodzu tułaczu polska legenda już niańczy!...

Tobie niezłomny rycerzu — z nad pól Kaniowa herosie 
Legenda polska już wije wiecznie zielone wawrzyny... 
Boś jest bez skazy żołnierzem w krwawym ojczystym eposie. 
Co w świętą sprawę nie zwątpił w chwilach najcięższych

[godziny!

Karpacka Twoja brygada — brygada Twoja żelazna 
Ożyje kiedyś po latach w żołnierskiej onej legendzie. 
Gdy po dniach długiej niewoli szczęścia wolności lud zazna 
I z starych krynic pić pocznie, gdy nas i Ciebie nie będzie!...

1 gędzić będzie legenda baśń o rycerzu ze stali 
Co z pieśnią »Bogarodzico« pod świt szedł rąbać polany.. 
Którego miraż nie uwiódł — chociaż doń śmiał się z oddali... 
Boś k a r n i e  w duszy zaprzysiągł — Ojczyźnie służyć

[kochanej!...

Żołnierzu karny i Wodzu! Cieszże się z nami, bo oto 
Żołnierz brat — z bratem żołnierzem wierną miłością się

[splata
I w zmartwychwstałej Ojczyźnie śnionej praojców tęsknotą 
Hetmań nam cnotą rycerską i swym przykładem po lataj




